
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 104 

Adunanza del  26.10.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : RICONOSCIMENTO SPESE CORRELATE EREDITA' LAMERI 
GIOVANNI. 
 
 
L’anno duemilaquindici addì ventisei del mese di ottobre alle ore 17,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Assente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 104 del 26.10.2015 
 
RICONOSCIMENTO SPESE CORRELATE EREDITA' LAMERI GIOV ANNI. 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 

- In data 15 maggio 2015, con atto a rogito del Notaio Francesco Scali di Crema (repertorio 
n.5059, raccolta n.2962) è stato pubblicato il testamento olografo, datato 7 gennaio 2014, 
del 
sig. Lameri Giovanni, nato a Trescore Cremasco il 21 dicembre 1942, deceduto a Soresina 
il 
2 maggio 2014; 

- nel verbale di testamento olografo, pubblicato dal notaio Francesco Scali di Crema, in data 
15 maggio 2015, è risultato che il signor Lameri Giovanni ha nominato erede universale 
dei propri beni il Comune di Trescore Cremasco; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 17 giugno 2015 è stata accettata la 
predetta eredità, con beneficio d’inventario; 

RICHIAMATI  
- l’articolo 459 che prevede:  “L'eredità si acquista con l'accettazione. L'effetto 

dell'accettazione risale al momento nel quale si è aperta la successione”. 
- l’articolo 754, primo comma, del codice civile che prevede: “Gli eredi sono tenuti verso i 

creditori al pagamento dei debiti e pesi ereditari personalmente in proporzione  della loro 
quota ereditaria e ipotecariamente per l'intero. “ 

VISTO l’allegato elenco dei crediti del de cuius, sig, Lameri Giovanni; 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese connesse all’eredità, 
avendo il Comune di Trescore Cremasco assunto la qualità di erede universale del defunto Lameri 
Giovanni e, quindi, conseguentemente obbligato a sopportare le spese di acquisizione e correlate 
dell’eredità; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000. 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
                                           

DELIBERA 
 

1. Di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese connesse all’eredità del 
defunto Lameri Giovanni secondo le risultanze dell’allegato prospetto. 

2. Di demandare al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria il pagamento dei debiti 
ereditari come quantificati nell’allegato prospetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 16.11.2015        al 30.11.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 16.11.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  16.11.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


